
（公財）日本バドミントン協会理事
日本教職員バドミントン連盟理事長

髙橋　英夫

本連盟髙橋理事長が秋の叙勲で旭日双光章を受賞されました。長年にわたる 
バドミントン界への貢献が評価されたもので、教職員連盟として大変喜ばしい
ことです。心よりお祝い申し上げます。

日本教職員バドミントン連盟の会員の皆様方には益々ご清祥の事と拝察申し上げます。
さて私儀、令和２年度秋の叙勲に際し、はからずも旭日双光章拝受の栄に浴しました。誠に身の引き締

まる思いでございます。これも偏に、ご推薦賜りました（公財）日本バドミントン協会はじめ、日本教職
員バドミントン連盟全会員の皆様の永年にわたる心温かいご指導ご鞭撻の賜物と深く感謝申し上げます。

今後はこの栄誉に恥じることのないよう一層精進を致す所存でございますので、何卒変わらぬご厚誼 
ご鞭撻を賜りたく宜しくお願い申し上げます。

新型コロナウィルスの影響で大変な時期を迎えている中ですので、諸処自粛させて頂きますが、本連盟
の会員の皆様方のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げ、略儀ながら本紙面をもちまして御礼のご挨拶
とさせて頂きます。

【主なバドミントン役員活動歴】
（公財）日本バドミントン協会理事・国際部長（理事歴 24 年）
日本教職員バドミントン連盟理事長（2021 年度より会長就任予定）
全国私学高等学校バドミントン連盟副会長（2010 年から現在に至る）
東京都バドミントン協会参与
前アジアバドミントン連盟副会長（2015-2019）
BWF. BA 認定国際レフェリー（通算 25 年）
前関東高等学校バドミントン専門部会長（12 年）
前東京都高体連バドミントン専門部委員長（12 年）
前東京都バドミントン協会常務理事（16 年）

【主なバドミントン関係海外出張国歴】
イギリス、デンマーク、スイス、スペイン、フランス、
ＵＳＡ、カナダ、メキシコ、中国、台湾、韓国、タイ、
インドネシア、マレーシア、シンガポール、ＵＡＥ、
オーストラリア、インド等

【主なバドミントン関係受賞歴】
叙勲（旭日双光章）
日本協会、世界連盟、アジア連盟より功労賞授与

叙 勲 （ 旭 日 双 光 章 ）受 賞 の 御 礼

祝祝
叙 勲叙 勲

2


